TDK-EPC Corporation 1 /  2
Induktivitäten
Hochstrom-SMD-Leistungsinduktivitäten
für die Automobil-Elektronik
• Erweiterter Temperaturbereich bis zu +125 °C für Anwendungen
in der Automobil-Elektronik
• Serienfertigung im April 2011 gestartet
12. Mai 2011

und anderen Baugruppen in der Automobil-Elektronik.
Haupteigenschaften und -vorteile
• Der zulässige Temperaturbereich wurde auf -40 °C bis +125 °C für Applikationen in der Automobil-
Elektronik erweitert.
• Durch metallisches Magnetmaterial wird eine hervorragende Gleichstromüberlagerungs-
Charakteristik bei gleichzeitig kompakter Bauform erreicht.
• Erfüllt RoHS-Kriterien und ist für bleifreies Löten geeignet.
TDK-EPC Corporation 2 /  2
Kenndaten
Nennstrom [A] Typ Induktivität
[μH]
Gleichstrom-
widerstand
[mΩ] max.
IDC 1* IDC 2**
SPM6530T-R25M230-H 0,25 ±20% 2,31 28,5 23,0
SPM6530T-R47M170-H 0,47 ±20% 3,63 20,5 20,0
SPM6530T-R68M140-H 0,68 ±20% 5,39 16,6 16,0
SPM6530T-1R0M120-H 1,00 ±20% 7,81 14,1 13,0
SPM6530T-1R5M100-H 1,50 ±20% 10,67 11,5 11,0
SPM6530T-2R2M-H 2,20 ±20% 19,0 8,4 8,2
SPM6530T-3R3M-H 3,30 ±20% 29,7 7,3 6,8
SPM6530T-4R7M-H 4,70 ±20% 39,4 6,2 5,6
Abmessungen: 7,1 × 6,5 × 3,0 mm³ (max.)
*IDC 1: Stromwert, ab dem sich die Induktivität um 20% aufgrund der Gleichstromüberlagerung verringert
**IDC 2: Stromwert, ab dem eine Eigenerwärmung der Induktivität um 40 °C eintritt
-----